Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0772/2025
Em, 13 de maio de 2025

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO AS
PROVIDÊNCIAS NECESSÁRIAS PARA A
REFORMA DA PRAÇA DA BOCA DO MATO,
NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Sr. Prefeito solicitando as providências necessárias para a reforma da Praça da Boca do
Mato, neste Município.

Sala das Sessões, em 13 de maio de 2025.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
Vereador autor

JUSTIFICATIVA

A reforma da Praça da Boca do Mato é necessária para proporcionar um espaço
público mais adequado e seguro para os moradores locais. A revitalização deste espaço
contribuirá para o bem-estar da comunidade, incentivando a prática de atividades ao ar
livre e promovendo a integração social. Além disso, a melhoria da infraestrutura da
praça irá valorizar a região e proporcionar um ambiente mais agradável para todos que
frequentam o local.

Devemos salientar que essa praça está sem qualquer tipo de reforma há algum
tempo, e os próprios moradores é quem pedem por essa reforma.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa
proposta e as providências do Poder Executivo.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo